EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE PONTOS DE

CULTURA MESTRA DONA BAIÁ - EDITAL Nº 003/2025

REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE ACARAÚ-CE

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!

 RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO.

O município de Acaraú/CE, inscrito no CNPJ sob o nº 07.547.821/0001-91, por meio da Secretaria
Turismo e Cultura, no uso das atribuições legais que lhe são concedidas pelas normas vigentes,
resolve tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO do Edital Chamamento Público
para Fomento a Projetos Continuados de Pontos de Cultura - Mestra Dona Baiá - Edital Nº
003/2025, conforme relação abaixo:

CATEGORIA: Entidades com CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 02

VALOR POR PROPOSTA: R$ 60.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 120.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-508758503

CONSELHO DOS
ÍNDIOS

TREMEMBÉ DE
QUEIMADAS

CONSOLIDAÇÃO DO
PONTO DE CULTURA VIVA
NA TERRA INDÍGENA
TREMEMBÉ DE
QUEIMADAS

94.93 Pré-selecionada

Projeto
cotista

selecionado
em ampla

concorrência
8.5.

on-2145716401

CULTURA E ARTE

SOLIDARIA DE

ACARAU

AS AÇÕES FORMATIVAS

DA CASA VOLTADAS PARA

TRÊS LINHAS TEMÁTICAS:

CAPOEIRA, TEATRO E

AUDIOVISUAL.

72.00 Pré-selecionada Sem ressalvas

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS PRETAS E PARDAS)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-1431401926 MUSEU DE
PRESERVAÇÃO DA

HISTÓRIA E

AMPLIAÇÃO E
FORTALECIMENTO DO
MUSEU EURIDES VITAL

68.00 Pré-certificada Sem ressalvas

Prefeitura Municipal de Acaraú | Secretaria de Turismo e Cultura

CNPJ: 07.547.861/0001-91 | Rua Major Coelho, Nº 185 - Centro, Acaraú - Ceará | CEP: 62.580-000

Site: https://acarau.ce.gov.br

https://acarau.ce.gov.br

CULTURA
POPULAR -

EURIDES VITAL DO
NASCIMENTO

DO NASCIMENTO,
LOCALIZADO NA
COMUNIDADE DA
BARRINHA, EM
ACARAÚ/CE

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS INDÍGENAS)

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

COTAS PESSOAS PCD

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

 Acaraú/CE, 13 de junho de 2025.

THALLES WALKER MEDEIROS VITAL

Secretário Municipal de Turismo e Cultura de Acaraú/CE

Prefeitura Municipal de Acaraú | Secretaria de Turismo e Cultura

CNPJ: 07.547.861/0001-91 | Rua Major Coelho, Nº 185 - Centro, Acaraú - Ceará | CEP: 62.580-000

Site: https://acarau.ce.gov.br

https://acarau.ce.gov.br

		2025-06-13T21:28:09-0300